
 

Pravidla bezpečného chování a organizace výuky v tělesné výchově 

 

Povinnosti studenty/studentky: 

Ve cvičebních hodinách, na výcvikových kurzech a při všech tělovýchovných a sportovních 

akcích pořádaných katedrou tělesné výchovy a výchovy ke zdraví (KTVVZ) si počíná tak, aby 

neohrožoval/a zdraví své ani svých spolužáků a nezpůsobil/a žádnou škodu při teoretické nebo 

praktické výuce. 

Při výuce, tréninku i dalších činnostech se vždy řídí pokyny učitele, vedoucího kurzu nebo 

instruktora a oznámí mu jakoukoliv překážku (zdravotní, psychická, aj.) před provedením 

praktických činností. 

Dodržuje zákaz kouření ve všech tělovýchovných zařízeních a zákazem označených prostorách a 

počíná si vždy tak, aby nezpůsobil/a požár. 

Ohlásí vyučujícímu neprodleně každou závadu, kterou zpozoruje v tělocvičně nebo jiném 

sportovním zařízení, která by mohla ohrozit bezpečnost studentů, způsobit požár nebo zavinit vznik 

škody. 

Zahájí činnost nebo uvede tělocvičné nářadí nebo jiné zařízení do pohybu vždy až na pokyn 

vyučujícího a předem se přesvědčí, zda nemůže někoho ohrozit na zdraví nebo na životě. 

Oznámí (ve vlastním zájmu) učiteli, vedoucímu kurzu nebo instruktorovi každé (i drobné) 

poranění, které utrpěl/a při teoretické nebo praktické výuce tělesné výchovy nebo při jiné sportovní 

činnosti organizované školou. 

Nepožívá alkoholické nápoje nebo jiné návykové látky před začátkem a v průběhu aktivní účasti 

na všech tělovýchovných akcích. Pod jejich vlivem má přísný zákaz výkonu tělovýchovné činnosti. 

Používá odpovídající a doporučený cvičební úbor, obuv a ochranné pomůcky. Při této činnosti 

nenosí prstýnky, řetízky, náhrdelníky, hodinky apod. Nenechává v šatnách cenné předměty, včetně 

osobních dokladů. 

 

COVID-19 

Studující i vyučující jsou povinni dodržovat aktuálně platná opatření COVID–19. Všechny 

důležité informace lze nalézt v informačním systému MU (https://www.muni.cz/koronavirus).  

 

GDPR 

Svým podpisem v předloženém dokumentu souhlasíte v rámci výuky TV s pořizováním 

fotografických záznamů a videonahrávek, které mohou být zveřejněny na webových stránkách a 

sociálních sítích Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity (v případě nesouhlasu nevyplývají pro 

danou osobu žádné další povinnosti od doby doručení písemné žádosti). Správcem osobních údajů 

https://www.muni.cz/koronavirus


bude KTVVZ (vyučující daného předmětu nebo správce webu) na Pedagogické fakultě Masarykovy 

univerzity. Každý, kdo nebude souhlasit se zveřejněním fotografie nebo videozáznamu své osoby, 

má právo požádat správce (vyučujícího daného předmětu nebo oprávněnou osobu starající se o web 

– správce) o jejich výmaz. Pro více informací využijte prosím adresu správce webu KTVVZ (viz 

kontakty na webových stránkách KTVVZ). V případě zveřejňování fotografie nebo videonahrávky 

z výuky TV, je nutné mít doložený souhlas všech osob, které jsou rozeznatelně zaznamenány. 

Fotografie/videa mohou také sloužit jako příloha článků v časopisech zaměřených na pedagogiku, 

zdraví, pohybové aktivity, sport apod., případně být využity v příspěvcích na odborných seminářích 

a konferencích. 

 

Specifika praktických předmětů v TV 

Ve většině praktických předmětů v tělesné výchově dochází během výuky ke kontaktům mezi 

studujícími, ale také například při názorných ukázkách správné techniky provedení určité pohybové 

dovednosti nebo při ukázce správného provedení dopomoci cvičícími (aj.), ke kontaktům mezi 

vyučujícími a studujícími. V dnešní době považujeme tuto informaci jako zásadní v komunikaci se 

studujícími, a proto vyučující upozorňují studující na individuální specifika jednotlivých praktických 

předmětů TV před podpisem tohoto dokumentu, ale mohou upozorňovat také v rámci výuky. 

Studující mají právo říct vyučujícím, pokud jim určitý způsob výuky nebude vyhovovat. Primárně by 

mělo dojít v rámci společné komunikace ke vzájemnému vysvětlení a vyřešení vzniklé situace, ať už 

mezi vyučujícími a studujícími nebo mezi studujícími samotnými. 

Kdyby i přesto z nějakého důvodu nedocházelo k vyřešení nastalé situace ve výuce, nabízí 

Masarykova univerzita možnost využití metodiky problematiky nevhodného chování, v rámci, které 

existuje síť kontaktních osob, kam se mohou obracet studující, zaměstnanci a zaměstnankyně MU 

(bližší informace lze nalézt v informačním systému MU). 

 

 

Prohlášení 

 Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a seznámen/a s pravidly ochrany majetku a 

protipožární ochrany. Byl/a jsem seznámen/a se zásadami bezpečného a zdravotně nezávadného 

provádění tělesné výchovy, včetně činností na kurzech a všech tělovýchovných činnostech 

pořádaných školou. 

 Jsem si vědom/a toho, že přihlášením se do předmětů tělesné výchovy a závazným 

přihlášením se na výcvikový kurz se tato činnost stává nedílnou součástí výuky se všemi dopady dle 

studijního řádu. Beru na vědomí, že při všech těchto činnostech není za případnou škodu na zdraví 

vzniklou v době osobního volna odpovědná škola. 

Jsem si vědom/a skutečností, že organizační pokyny vydané vyučujícím, vedoucím kurzu 

nebo instruktorem jsou pro mě závazné. 

Potvrzuji, že jsem byl seznámen s informací o COVID-19, s podmínkami GDPR a možnými 

specifiky praktické výuky tělesné výchovy v rámci studia na MU.  



Souhlas s prohlášením 
 

Datum:      Vyučující: 

Předmět:      Podpis: 

Semestr:  

UČO Jméno Příjmení Podpis 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
    
    
    



 


